CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  junto  à
 Secretaria  responsável,  para  que  sejam
 providenciadas  as  placas  de  identificação  com  os
 nomes  das  ruas  nos  bairros  Vila  Almeida  e  Nossa
 Senhora da Aparecida.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 A  maioria  das  ruas  dos  bairros  acima  não  possuem  placas  com  a  identificação
 dos  nomes  das  ruas,  desta  forma,  solicito  um  estudo  para  elencar  os  locais
 faltantes e as devidas providências para instalá-las.

 Identificação  nas  ruas,  avenidas  e  vias  desempenham  um  papel  fundamental
 na  organização,  segurança  e  funcionalidade  das  cidades,  contribuindo  para
 uma  melhor  experiência  de  mobilidade  e  vida  urbana,  além  de  dar  continuidade
 às  homenagens  póstumas  aos  que  foram  referenciados  como  logradouros  e
 próprios municipais.

 Sala das Sessões, em 04 de abril de 2024

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1752/2024
04/04/2024 - 16:01
IND 964/2024